

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-019/2025 – Processo N° 01200/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01200/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) SMS-019/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA INCOLOR ESFÉRICA +6.00 A - 4.00 COM CILINDRICO ATÉ -2,00
Quantidade:	2.650 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 15,15
Valor Total:	R\$ 40.147,50
Item 2	

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA INCOLOR ESFÉRICA +10.00 A -10.00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00
Quantidade:	1.200 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 67,08
Valor Total:	R\$ 80.496,00
Item 3	

Objeto da Licitação:	LENTE POLICARBONATO INCOLOR ESFÉRICA +10.00 A -12.00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00
Quantidade:	150 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 99,98
Valor Total:	R\$ 14.997,00
Item 4	

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA 1.67 INCOLOR ESFÉRICA +11,00 A -18,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00
----------------------	--

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA 1.74 INCOLOR ESFÉRICA +13,00 A -20,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 285,34
Valor Total:	R\$ 28.534,00
Item 5	

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA 1.74 INCOLOR ESFÉRICA +13,00 A -20,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 1.024,48
Valor Total:	R\$ 102.448,00
Item 6	

Objeto da Licitação:	LENTE DE RESINA SURFACADA INCOLOR ESFÉRICA +10,00 A -10,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00 E PRISMA ATÉ 6,00
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 254,55
Valor Total:	R\$ 25.455,00
Item 7	

Objeto da Licitação:	LENTE BIFOCAL RESINA INCOLOR ESFÉRICA +7,00 A -9,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00 COM ADIÇÃO +1,00 ATÉ +3,50
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 124,35
Valor Total:	R\$ 37.305,00
Item 8	

Objeto da Licitação:	LENTE MULTIFOCAL RESINA INCOLOR ESFÉRICA +7,00 A -7,00 COM CILINDRICO ATÉ -6,00 COM ADIÇÃO +1,00 ATÉ +3,50
Quantidade:	700 Par(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 86,16
Valor Total:	R\$ 60.312,00
Item 9	

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO MASCULINA, ADULTO, METAL COM FIO DE NYLON, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMAÑOS DIFERENTES, NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 27,93
Valor Total:	R\$ 5.586,00
Item 10	

[Assinatura]

SMS-019/2025
Processo N° 01200/2025
Pública
Fls. 234

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO MASCULINA, ADULTO ACETATO FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. HASTES COM AGULHA METÁLICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 29,72
Valor Total:	R\$ 26.748,00

Item 11

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO MASCULINA, ADULTO, METAL FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	750 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 28,72
Valor Total:	R\$ 21.540,00

Item 12

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO FEMININA, ADULTO, METAL COM FIO DE NYLON, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 27,93
Valor Total:	R\$ 5.586,00

Item 13

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO FEMININA, ADULTO ACETATO FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. HASTES COM AGULHA METÁLICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 29,72
Valor Total:	R\$ 26.748,00

Item 14

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO FEMININA, ADULTO, METAL FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	750 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 28,72
Valor Total:	R\$ 21.540,00

Item 15

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO INFANTIL MASCULINA, METAL FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 26,48
Valor Total:	R\$ 10.592,00

Item 16

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO INFANTIL MASCULINA, ACETATO FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. HASTES COM AGULHA METÁLICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 26,70
Valor Total:	R\$ 10.680,00

Item 17

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO INFANTIL FEMININA, METAL FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. NÃO ACEITAMOS PLAQUETA ANATÔMICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 26,48
Valor Total:	R\$ 10.592,00

Item 18

Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO INFANTIL FEMININA, ACETATO FECHADO, MODELOS VARIADOS, AJUSTÁVEIS E DE TAMANHOS DIFERENTES. HASTES COM AGULHA METÁLICA, ACOMPANHADA DE ESTOJO E TECIDO DE PROTEÇÃO DAS LENTES.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POUPE
Valor Unitário:	R\$ 26,70
Valor Total:	R\$ 10.680,00

Item 19

Objeto da Licitação:	ALICATE AJUSTE DE PLAQUETAS DAS ARMAÇÕES PARA ÓTICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 80,93
Valor Total:	R\$ 80,93

Item 20

--	--



Objeto da Licitação:	ALCATE DE TIRAR PARAFUSOS PARA ÓTICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 77,59
Valor Total:	R\$ 77,59

Item 21

Objeto da Licitação:	JOGO DE CHAVES DIVERSAS, COMPLETO PARA ÓTICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 193,23
Valor Total:	R\$ 193,23

Item 22

Objeto da Licitação:	KIT DIVERSOS DE PARAFUSOS E PORCAS PARA ÓCULOS, CADA KIT DEVE CONTER 100 UNIDADES
Quantidade:	6 KIT(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 30,87
Valor Total:	R\$ 185,22

Item 23

Objeto da Licitação:	PARES DE PLAQUETAS DE PARAFUSO
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 24

Objeto da Licitação:	PARES DE PLAQUETAS DE ENCAIXE
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 25

Objeto da Licitação:	CANETAS PARA MARCAÇÃO DE LENTES
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DAFF
Valor Unitário:	R\$ 13,26
Valor Total:	R\$ 26,52

Participante Vencedor:

Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	16.681.687/0001-08
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 540.999,99

Pirai - RJ, 11 de Agosto de 2025 as 11 horas e 22 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha.

Promotor: Prefeitura Municipal De Pirai.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Pirai